karamah dari Allah Ta’ala.

Pokok bahasan dalam penelitian

ini dimulai dari mengkaji celakanya

orang yang terperdaya terhadap

kehidupan dunia dan beruntungnya

orang yang menjalani tariqah ahli

sufi karena dengan mengamalkan

1 Kitab ini terdiri dari empat jilid yang membahas
Tasawuf, ditulis pada tahun 1353 H / 1935 M. yang
diterbitkan oleh percetakan Mushtafa al-Bany al-Jalby
Mesir setelah ditashhih oleh Syekh Abdul Qadir al-
Fanany sewaktu beliau belajar di Makkah al-
Mukarramah.

amalan ahli sufi akan menghasilkan

banyak karamah dari Allah Ta’ala

sebanyak empat puluh macam; dua

puluh macam di dunia dan dua puluh

Maka Rasulullah
Sallallahu ‘Alaihi wa Sallam bersabda,
“Adakah kamu mempunyai harta? Ada Ya
Rasulullah, jawab laki-laki tersebut. Kalau
begitu sadaqahkanlah hartamu itu maka

5 Abdurraahman Al-Kalantani, Sairu Al-Salikin Li Bab
Ihya’ Ulumuddin, Juz. 3 (Mesir: Mustafa Al-Bany Al-
Jalby, 1353 H/ 1935 M.), hlm. 106.